РОМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е
«10» июля 2019 г № 12                                                               с. Романово

О мероприятиях по подготовке в проект
решения Правил благоустройства территории
 муниципального образования
Романовский сельсовет Панкрушихинского района
Алтайского края   в новой редакции

        Руководствуясь частью 3 статьи 28  Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  пункта 1 статьи 12 Устава муниципального образования сельского поселения «Романовский сельсовет» Панкрушихинского района Алтайского края    сельский Совет депутатов
                                                                РЕШИЛ:

1. Комиссии по выработке проекта решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции провести мероприятия и подготовить необходимые материалы для принятия решения на очередной сессии сельского Совета депутатов в соответствии с планом.
2.План мероприятий утвердить (приложение № 1).
3.Назначить публичные слушания по проекту решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края на 20 августа 2019 года.
4. Порядок учета предложений по проекту решения  в новой редакции    утвердить (приложение № 2).
5.Утвердить состав Оргкомитета  в количестве 5 человек:
Селенин В. П. – депутат сельского Совета депутатов
     Селенина А. Н.– специалист администрации
     Данилова Г.В. – зав. ФАПом с.Романово
     Доморова Ю. В.  – клубный работник
     Глухих В. А.- шофер Администрации Романовского сельсовета
7.Назначить Селенину А.Н.  специалиста Администрации Романовского сельсовета ответственной за организацию и проведение первого собрания Оргкомитета.
8. Возложить  обязанности по учету предложений по проекту решения  Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции на Данилову Г. В.- заведующая ФАПом
9. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
10.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, правопорядка и социальной политике.

Глава сельсовета                                                                         А. Г. Приль

                                                   ПЛАН
 мероприятий по подготовке проекта решения  Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции
	№ п.п.
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Подготовить предложения в проект решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции
	До 15.07.2019
	Комиссия по выработке проекта решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции

	2
	Проект решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции  обнародовать в установленном порядке
	До 18.07.2019

	3
	Направить в школу, библиотеку на территории сельсовета проект Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции для обсуждения и выработки предложений.
	До 28.07.2019

	4.
	Организовать обсуждение проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции среди населения и по месту работы.
	До 19.08.2019

	5.
	Подготовить заключение на внесенные предложения в проект Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции.

	к  21.08.2019

Председатель комиссии по вопросам
собственности, правопорядка
и социальной политике                                                                Г. А. Давыдов

                                                           ПОРЯДОК
Учета предложений  по подготовке проекта решения Правила благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции

         1. Обсуждение гражданами  проекта  решения  Правил  благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции  проводится через информационные стенды в виде обнародования мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей, заявлений общественных объединений, дискуссий, круглых столов.
2.Органы местного самоуправления сельсовета обеспечивают разъяснение населению общей концепции проекта  решения  Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции.
3.Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту  решения  Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции.
 4.Все предложения по проекту  решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края поступившие в комиссию по выработке проекта, подлежат регистрации, за исключением, внесенных с нарушением сроков.
5.Предложения по проекту решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края должны соответствовать законодательству  Российской Федерации.
6. Поступившие предложения по проекту решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края  в новой редакции изучаются членами комиссии и специалистами, признанные соответствующими вышеизложенными требованиям, подлежат обобщению.
7.В течение 5 дней со дня завершения срока приема указанных предложений комиссия составляет заключения по следующим положениям:
-общее количество поступивших предложений по проекту решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции.
-количество поступивших предложений по проекту решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;
-отклоненные предложения к проекту решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции  ввиду несоответствия требованиям настоящего Положения;
-предложения к проекту решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции     рекомендуемые комиссией к отклонению;
-предложения к проекту решения Правил благоустройства территории муниципального образования Романовский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского  края в новой редакции  рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта, соответствующего документа.
Председатель комиссии по вопросам   собственности, правопорядка
социальной политике                                                                                 Г. А. Давыдов